

无锡百川化工股份有限公司 关于与澳大利亚 MTC 公司签订《约束性交易条款》 的进展公告

本公司及其董事、监事、高级管理人员保证公告内容的真实、准确和完整，公告不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、交易概述

2017 年 10 月 23 日，无锡百川化工股份有限公司（以下简称“公司”或“BCC”）与澳大利亚证券交易所上市公司 Metals Tech Limited（以下简称“MTC”）签订了《约束性交易条款》。具体内容详见 2017 年 10 月 25 日“巨潮资讯网”（<http://www.cninfo.com.cn>）、《证券时报》和《中国证券报》上的《关于与澳大利亚 MTC 公司签订〈约束性交易条款〉的公告》（公告编号：2017-049）。

2017 年 12 月 15 日及 2018 年 1 月 31 日，公司在“巨潮资讯网”（<http://www.cninfo.com.cn>）、《证券时报》和《中国证券报》上披露了《关于与澳大利亚 MTC 公司签订〈约束性交易条款〉的进展公告》（公告编号：2017-066，2018-004）。

2018 年 2 月 5 日，公司召开的第四届董事会第二十三次会议审议通过了《关于公司拟认购澳大利亚证券交易所上市公司 Metals Tech Limited 新发行的股份的议案》等相关议案，具体内容详见公司于 2018 年 2 月 6 日披露在“巨潮资讯网”（<http://www.cninfo.com.cn>）、《证券时报》和《中国证券报》上的相关公告（公告编号：2018-005、006）。此议案尚需提交公司股东大会审议。

目前，鉴于公司相关决策程序还未履行完毕，以及后续办理外汇出境等手续尚需一定时间，根据目前的实际进展情况，近日，经双方协商，公司与 MTC 签订了《约束性交易条款修改协议》，对原框架性协议的截止日期条款进行了修改。

二、《约束性交易条款修改协议》主要内容

签署《约束性交易条款修改协议》双方为 MTC（协议内称“公司”）和 BCC，

《约束性交易条款修改协议》主要内容如下：

修改前		修改后	
认购 前提 条件	认购事项须待下列前提条件达成（或豁免）后方可作实： （a）公司根据澳交所上市公司规则 7.1 获得股东批准发行认购股份，或公司拥有足够的配股份额，无需澳交所上市公司规则 7.1 要求的股东批准即能够发行认购股份； （b）BCC 获得所有必需的股东和监管机构对于此交易条款所涉及交易内容的许可； （c）BCC 对公司及项目尚未完成的法律，所有权和管理的尽职调查表示满意。为避免疑义，BCC 确认已完成并满意对公司和项目的技术尽职调查；和 （d）公司并无重大不利变动。 （前提条件） 前提条件中第 5（a）条是为了公司和 BCC 的利益，只能由公司和 BCC 豁免。 前提条件中第 5（b）和 5（c）和 5（d）条是为了 BCC 的利益，只能由 BCC 豁免。 如果所有前提条件于截止日期下午五时（西部标准时间）或之前未能达成（或豁免），则任何一方可以通过书面通知另一方终止本交易条款。在此情况下，达成的本交易条款下的协议将终止效力，本交易条款下双方的责任将解除。双方将尽全力确保满足前提条件。 如果公司须获得股东批准认购，则公司董事会须于召开所需股东大会的会议通告及随后任何有关决议的公告中建议本公司股东投票赞成批准认购事项之决议案，并表示有资格就批准认购事项之决议案投票之本公司各董事拟投票赞成决议案。 就交易条款而言： 截止日期指的是 2018 年 2 月 19 日或由 MTC 自行决定的更晚日期，但是此日期不晚于 2018 年 3 月 15 日。	认购 前提 条件	认购事项须待下列前提条件达成（或豁免）后方可作实： （a）公司根据澳交所上市公司规则 7.1 获得股东批准发行认购股份，或公司拥有足够的配股份额，无需澳交所上市公司规则 7.1 要求的股东批准即能够发行认购股份； （b）BCC 获得所有必需的股东和监管机构对于此交易条款所涉及交易内容的许可； （c）BCC 对公司及项目尚未完成的法律，所有权和管理的尽职调查表示满意。为避免疑义，BCC 确认已完成并满意对公司和项目的技术尽职调查；和 （d）公司并无重大不利变动。 （前提条件） 前提条件中第 5（a）条是为了公司和 BCC 的利益，只能由公司和 BCC 豁免。 前提条件中第 5（b）和 5（c）和 5（d）条是为了 BCC 的利益，只能由 BCC 豁免。 如果所有前提条件于截止日期下午五时（西部标准时间）或之前未能达成（或豁免），则任何一方可以通过书面通知另一方终止本交易条款。在此情况下，达成的本交易条款下的协议将终止效力，本交易条款下双方的责任将解除。双方将尽全力确保满足前提条件。 如果公司须获得股东批准认购，则公司董事会须于召开所需股东大会的会议通告及随后任何有关决议的公告中建议本公司股东投票赞成批准认购事项之决议案，并表示有资格就批准认购事项之决议案投票之本公司各董事拟投票赞成决议案。 就交易条款而言： 截止日期意为 2018 年 3 月 15 日。 BCC 豁免前提条件 5（c）条款。

三、对公司的影响和存在的风险

本次与澳大利亚 MTC 合作是公司推进锂电产业发展战略部署的重要举措，希

望为公司未来锂电产业发展提供资源储备，成为公司一条重要的资源渠道保障，为做大做强锂产业提供强有力的资源支撑。

公司将于 2018 年 2 月 28 日召开 2018 年第二次临时股东大会，会议将审议《关于公司认购澳大利亚证券交易所上市公司 Metals Tech Limited 新发行的股份的议案》，能否审批通过存在一定的不确定性。

公司将根据事情进展情况及时履行后续信息披露义务。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

四、备查文件

- 1、《约束性交易条款修改协议》。

特此公告。

无锡百川化工股份有限公司董事会

2018 年 2 月 23 日